
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA N.  50 DEL 25/03/2022 

 

Oggi, 25.03.20212 presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi 

alla Via Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina 

sull’argomento di seguito riportato: 

ACQUISTO DI N. 8 DISPOSITIVI AUTOMATICI DI RISCOSSIONE DEI 

CORRISPETTIVI – ART. 106 D.LGS. 50/2016 

 

PREMESSO 

 

- che con determina n. 204 del 10.09.2021, a seguito di procedura di gara, è stata affidata alla 

Società Parkit, con sede legale in Perugia – Corciano Via O. Antinori 8/k, P.I. 02770660542, la 

fornitura di n. 25 dispositivi automatici di riscossione dei corrispettivi forniti di un sistema di 

gestione centralizzato, comprensivo della manutenzione ordinaria e straordinaria e della fornitura 

del materiale di consumo per n. 48 mesi per un importo complessivo pari ad € 176.341,12 oltre 

IVA, CIG 88456751EF, da corrispondersi mediante pagamento rateale in n. 48 mesi ed un acconto 

del 20% all’ordine; 

- che con nota prot. n. 881/V/PA/GP del 17.03.2022 la Società, evidenziando alla aggiudicataria, 

come fosse in scadenza il nolo di n. 15 parcometri sul MEPA, richiedeva la fornitura, con le 

medesime modalità, ovvero pagamento in n. 48 rate ed acconto del 20% alla consegna) di ulteriori 

n. 06 parcometri, essendo tale facoltà stata riconosciuta dall’art. 106 D.Lgs. 50/2016; 

- che in data 24.03.2022 la Società si dichiarava disponibile ad offrire ulteriori n. 08 parcometri, con 

le medesime modalità di pagamento e gli stessi importi previsti in sede di aggiudicazione, ovvero 

pari ad € 46.400,00 oltre iva e ad € 10.029,00 per la manutenzione ordinaria e straordinaria, come 

da specifiche scrittura privata per la fornitura di n. 25 parcometri del 01.10.2022, da corrispondersi 

mediante pagamenti rateali in n. 48 mesi. 

- che con nota prot. n. 34499 del 25/03/2022 il Comune di Brindisi evidenziava come fosse scaduto 

il contratto MEPA nr. 5976262 del 18.01.2021 relativo al noleggio di n. 15 parcometri e 

compulsava la Società, ai sensi dell’art. 5 del capitolato d’Oneri, approvato dal Consiglio Comunale 

con atto deliberativo n. 66 del 08.07.01, a provvedere in tal senso; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

RITENUTO 

- Che è possibile procedere all’acquisto di ulteriori n. 08 parcometri ai sensi dell’art. 106, comma 1 

lett. b) D.Lgs. 50/2016, trattandosi di forniture supplementari da parte del contraente originario che 

sono rese necessarie e non erano incluse nell’appalto iniziale, ove un cambiamento del contraente 

risulta impraticabile per motivi economici e tecnici quali il rispetto dei requisiti di intercambiabilità 

e interoperabilità tra apparecchiature, servizi o impianti esistenti forniti nell’ambito dell’appalto 

iniziale ed il cambiamento del contraente comporti per la società notevoli disguidi e duplicazioni di 

costi; 

- che è stato acquisito il CIG 9158911C72. 

Tanto premesso 

DETERMINA 

- di disporre che la ditta Parkit S.r.l., con sede legale in Perugia – Corciano Via O. Antinori 8/k, P.I. 

02770660542, provveda, ai sensi dell’art. 106 D.Lgs 50/2016, alla fornitura di n. 08 parcometri per 

il costo complessivo di € 46.400,00 oltre iva da corrispondersi con acconto del 20% all’ordine e 

pagamento rateale del residuo in n. 48 rate, oltre ad € 10.029,12  oltre iva per la manutenzione 

ordinaria e straordinaria degli stessi, da corrispondersi, come i precedenti, in n. 48 rate mensili. 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale.                                                                                                                 

                           

         L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 

 


